שני הפרקים הראשונים של הספר עוסקים בעקרונות הרעיוניים העומדים ביסוד השמירה על איכות הסביבה במקורות היהודיים ובזיקת הגומלין שבין האדם וסביבתו. נושאים אלה זוכים לתשומת לב רבה גם בספרות על הגנת הסביבה המתפרסמת ברחבי העולם בשנים האחרונות. השאלה העומדת בפנינו בעניין זה

\* מורשת המשפט בישראל, ירושלים, תשנ"ד-1993.

1 על הסדרים משפטיים בתחומים אלה שאומצו במשפט העברי ובדיני העולם העתיק ראה ד"ר קוטלר האקולוגיה האנושית בעולם העתיק (תשל"ז-1976) 55-81.

היא: מדוע מצווה האדם לשמור על סביבתו? הסיבה המודגשת על ידי מחבר הספר היא הבעלות של הבורא על היקום כולו. עיקרון זה מוצא לו ביטוי בספר ויקרא: "כי לי הארץ" (ויקרא, כה, כג). מאחר שהטבע כולו נוצר על ידי הבורא, הוגבלה בעלותו של האדם עליו, והוא נצטווה שלא לפגוע במעשה הבריאה.